In nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti, Amen.

Deinde innitens genibus, vel stans, dicas Symbolum & Orationem Dominicam. His potes & hanc præcætiunculam addere:

GRatias ago tibi mi Pater cœlestis, per Iesum Christum Filium tuum dilectum

quod

quòd me hac nocte ab omnibus incommodis ac periculis conseruatum custodieris. Et oro te, vt me hac die quoq; conseruare, & à peccato & omnibus malis custodire velis, vt tibi omnia mea facta, atq; ad eò tota vita bene placeant. Quia ego me, meumq; corpus & animã, ac omnia in manus tuas commendo, Tuus sanctus Angelus sit mecum, ne diabolus quidquam in me possit, Amen.

Postea alacriter ad vocationis tuæ operas accedendum est cantato Psalmo, Decalogo, vel alio carmine, quo excitetur cor tuum.

SIMILITER vesperi, cum confers te cubitum, signabis te signo sanctæ crucis, dicens:

In nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti, Amen.

Demde flexis genibus, vel stans, dicas Symbolum & Orationem Dominicam. His potes & hanc precatiunculam addere:

Gratias ago tibi mi Pater cœlestis. Per Iesum Christum, Filium tuum dilectum, quòd me hac die gratuita misericordia & bonitate tua custodieris. Et oro te, vt mihi omnia peccata mea, quæ perpetravi, & quibus offendi te, remittere, & me hac nocte, tua gratia benignè conseruare velis. Quia ego me, meumq; corpus & animam, ac omnia in manus tuas commendo. Tuus sanctus Angelus sit mecum, ne diabolus quidquam in me possit, Amen.

Atq; ita tandè placidè & tranquillè dormiendum est.

QVO.

QVO PACTO PATRES

familiâs suam familiam Benedictionem Mensæ, & Gratiarum actionem simplicissimè docere debeant.

BENEDICTIO MENSÆ.

Pueri vnâ cum familia debent complicatis manibus, modestiam præ se ferentes ad mensam accedere & sic orare :

OCuli omnium in te sperant DOMINE & tu das escam illorum in tempore opportuno. Aperis tu manum tuam, & imple omne animal benedictione.

(SCHOLIION. *Benedictio hic significat largam distributionem Dei, qui omnibus annuantiis tantum cibi suppeditat, et inde hilariter & jucundè vivere possint. Hanc benedictionem & latissimam, ac acquiescentiam impediunt sollicitudo prohibita, cura, auaritia, tenacitas.*)

Deinde addant Orationem Dominicam, cum oratione sequenti :

DOMINE Deus Pater cœlestis, benedici nobis & his donis tuis, quæ de tua largita sumimus, per Iesum Christum Dominum nostrum, AMEN.

GRATIARVM ACTIO.

Sic quoq; post cibum sumtum, ad eundem modum modestè complicatis manibus ad mensam assistant dicant :

Con

Confitemini Domino, quoniam bonus,
 quoniam in aeternū misericordia eius.
 Qui dat escam omni carni. Qui dat jumen-
 tis escam ipsorum, & pullis coruorum inuo-
 cantibus eum. Non in fortitudine equi vo-
 luntatem habebit, neq; in tibijs viri bene-
 placitum erit ei. Beneplacitum est Domino
 super timentes eum, & in eis, qui sperant su-
 per misericordia eius.